[image: image1.png]

ГОРОДСКИЕ                 НОВОСТИ

Печатное издание Администрации   и Совета  депутатов

городского  поселения город Макарьев

РОССИЙСКАЯ        ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД     МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  11.04.2012                                     № 27-А

О проведении весеннего месячника

 пожарной безопасности

На основании ст.19 Федерального закона от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п. 9 ч.1 ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях усиления пожарной безопасности жилого фонда  и объектов городского поселения город Макарьев администрация городского поселения город Макарьев

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник пожарной безопасности по подготовке жилищного фонда и производственных объектов к работе в весенний период с  15 апреля по 15 мая 2012 года.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности в срок до 15 мая 2012 года принять меры по приведению в пожаробезопасное состояние подведомственных объектов и имеющийся на балансе жилой фонд.

3. Генеральному директору ООО «Авангард», директору МУП «Макарьевское коммунальное хозяйство»:

3.1.    принять меры по оснащению объектов  первичными средствами пожаротушения;

3.2.  провести уборку территории от мусора и горючих отходов производства;

3.3. обучить работников мерам пожарной безопасности и необходимыми действиями на случай пожара;

4. Генеральному директору ООО «Авангард» провести проверку  противопожарного  состояния подведомственного жилого фонда;

5. Директору МУП «МКХ» произвести ремонт пожарных гидрантов, водоемов и подъездов к ним, вывесить указатели, обеспечить их освещение в темное время суток;

6. Жителям города упорядочить хранение дров, очистить от сгораемого мусора подвалы, чердаки и прилегающие к домам территории, привести в исправное состояние печное отопление и электропроводку.

7. Организовать проведение опахивания территорий населенных пунктов, которые расположены  в зоне возможных лесных пожаров;

8. Рекомендовать МО МВД России «Макарьевский» провести профилактическую работу по усилению пожарной безопасности совместно с Территориальным отделением НД.

9. Рекомендовать ПЧ-28:

7.1  провести проверку противопожарного водоснабжения города;

7.2  силами личного состава дежурных караулов ПЧ-28, согласно плану проведения месячника организовать и провести инструктажи  о мерах пожарной безопасности среди населения в частном жилом фонде;

10. Рекомендовать Государственному инспектору по технологическому и экологическому  надзору Ростехнадзора  проверить состояние электрооборудования на объектах и в жилом секторе города и населённых пунктов – п. Комсомолка и ул. Холодная Заводь, расположенных на территории городского поселения город Макарьев,  принять меры к устранению недостатков совместно с территориальным отделением надзорной деятельности.

11. Рекомендовать Территориальному отделению НД Макарьевского района:

9.1.  провести проверку противопожарного состояния жилого фонда и объектов хозяйствования города;

9.2. организовать работу по разъяснению гражданам и юридическим лицам требования пожарной безопасности;

12. Специалисту по ЖКХ администрации городского поселения город Макарьев организовать информирование населения о результатах проведения  месячника через печатный орган администрации и Совета депутатов городского поселения город Макарьев «Городские новости».

13. Итоги проведения месячника рассмотреть на совещании при главе городского поселения г. Макарьев    31.05.2012 года.

14. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

15. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в печатном органе администрации и Совета депутатов городского поселения город Макарьев «Городские новости».

Временно исполняющий полномочия

главы городского поселения город  Макарьев                                    С.В. Ильин

Наш адрес:

157460   г. Макарьев, Костромская обл.

пл. Революции, 8

Администрация г.п. г. Макарьев

·         55-3-44;

Е – mail: gormak2006@rambler.ru
Совет Депутатов

· 55-9-40

· Ответственный за выпуск: Заместитель Председателя Обичкин Е.К.

· Компьютерная вёрстка:  Суркова С.С.

Тираж: 30 экземпляров